
Ročník 1940. sos

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 39. Vydána dne 6. dubna 1940.
Cena: K l'—.

Obsah: (113.—119.) 113. Nařízení, jímž se mění čl. V, odst. 1 vládního nařízení ze dne 25. října 1938, 
č. 252 Sb., o pomoci motorismu, ve znění pozdějších předpisů. — 114. Nařízení o úpravě odvozu 
dříví. — 115. Nařízení o celních přirážkách k celním sazbám na některé druhy obilí. — 116. Vy
hláška o dovozu lesních semen a lesních sazenic. — 117. Vyhláška o odkornění jehličnatého 
dříví. — 118. Vyhláška o omezování, zřizování, přebírání a rozšiřování závodů lesního a dřevař
ského hospodářství. — 119. Nařízení o tvoření cen domácího a cizozemského ovoce, zeleniny 
a jižních plodů ve velkoobchodě, v maloobchodě a v pojízdném obchodě.

113. 114.
Vládní nařízení 

ze dne 29. února 1940, 
jímž se mění čl. V, odst. 1 vládního nařízení 
ze dne 25. října 1938, č. 252 Sb., o pomoci 

motorismu, ve znění pozdějších předpisů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-
ČL V, odst. 1 vl. nař. č. 252/1938 Sb. ve 

znění vládních nařízení ze dne 17. prosince 
1938, č. 341 Sb., ze dne 21. března 1939, 
č. 88 Sb., ze dne 19. května 1939, č. 132 Sb., 
a ze dne 7. září 1939, č. 207 Sb., se mění 
v tom směru, že se ve větě prvé a čtvrté na
hrazují slova „1. dubna 1940“ slovy „1. led
na 1941“.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

dubna 1940; provedou je ministři průmyslu, 
obchodu a živností, veřejných prací a do
pravy v dohodě s ostatními zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 19. března 1940 

o úpravě odvozu dříví.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 1-
(1) Okresním úřadům náleží pečovali o to, 

aby byly podchyceny a účelně použity všechny 
dopravní prostředky a pracovní síly, jsoucí 
po ruce pro odvoz dříví. K podpoře při plnění 
těchto úkolů zřizují se u okresních úřadů jako 
poradní sbory Komise pro odvoz dříví (v dal
ším Komise).

(2) V okresích, které jsou málo lesnaté, 
může okresní úřad se souhlasem ústředny 
(§ 4) upustili od zřízení Komise.

§ 2.
(!) Vedoucím Komise jest okresní hejtman 

nebo jím určený úředník okresního úřadu; 
pečuje o to, aby odvoz dříví z lesního hospo
dářského roku 1938/1939 byl proveden ihned 
a aby dříví vytěžené v lesním hospodářském 
roce'1939/1940 bylo odvezeno co nejdříve po 
jeho prodeji. Při tom musí býtí zajištěno pro
vádění naléhavých prací v zemědělských nebo 
jiných podnicích.

(2) Okresní hejtman jmenuje a odvolává 
jako čestné členy Komise ze svého okresu po 
jednom zástupci lesního majetku, zemědělství

55


